
2025 年 7 ⽉ 25 ⽇ 
「スポーツエアロビック 2025 静岡オープン」 

チャレンジ・チーム（18 歳以上）部門競技結果について 

（お詫び） 

 

公益社団法人日本エアロビック連盟 

理事長 知念 かおる 

日本エアロビック連盟審判委員会 

委員長 林 美樹 

 

 去る 7月 20 日（日）に開催いたしました「スポーツエアロビック 2025 静岡

オープン」チャレンジ・チーム（18 歳以上）部門におきまして、全日本選手権

大会の予選という極めて重要な大会であるにもかかわらず、大会運営事務局お

よび審判員の確認に不備があり順位に誤りが生じる事態となりました。 

さらに、その訂正およびご連絡が遅れてしまったことで、出場チームの皆様

ならびに関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心労をおかけいたしましたこ

と、心より深くお詫び申し上げます。 

本件を重く受け止め、今後このようなことが二度と起こらぬよう、再発防止

に向けた取り組みを徹底してまいります。具体的には、集計および審査に関わ

る管理体制の一層の強化に加え、審判員に対しても採点結果の確認手順を明確

にし、改めて周知徹底を図ってまいります。これらの対策を通じて、大会運営

事務局と審判委員会がより緊密に連携し、確実な運営体制を築いてまいりま

す。 

関係者一同、信頼回復に向けて誠心誠意取り組んでまいりますので、今後と

も変わらぬご理解とご支援を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。 

 

 

 

 


